深圳市建筑科学研究院股份有限公司 关于修订《公司未来大厦工程可行性研究报告》的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市建筑科学研究院股份有限公司(以下简称"公司")第三届董事会第四次临时会议、第三届监事会第三次临时会议均审议通过关于修订《公司未来大厦工程可行性研究报告》的议案。本议案尚需提交公司2020年度股东大会审议。

现将相关事宜公告如下:

公司未来大厦项目(曾用名:中美低碳建筑与社区创新实验中心,以下简称 "本项目")位于深圳市龙岗区坪地街道国际低碳城核心启动区高桥村,总体定位为公司新一代绿色技术集成研发基地及粤港澳大湾区国家级、国际化绿色社区技术中心(创新中心),建筑功能包括研发办公、实验检测(三大实验室)、展示体验、居住生活等,同时也是中美清洁能源联合研究中心项目、中美政府间国际科技创新合作重点示范工程项目的两个中方示范项目之一,共集成五大核心技术板块的 60 项绿色技术,承载着以技术集成创新和新业务模式促进公司核心竞争力提升、公司商业模式转型的重要使命。

本项目的可行性研究报告已于 2015 年编制完成,项目估算总投资 47,948 万元 (本文件货币单位均为人民币元,下同)。2015 年 7 月 21 日,经公司 2015 年 度第一次临时股东大会审议,同意上述报告及《关于中美低碳建筑与社区创新实验中心土地使用权购置的议案》。公司随即开展本项目的土地竞买和工程建设等工作。

其后,随着公司在深圳证券交易所创业板上市,以及粤港澳大湾区和深圳中国特色社会主义先行示范区等重大的国家战略计划相继出台,新的行业发展趋势和技术突破不断出现,内外部环境由此发生重大变化,本项目的定位和内涵不断升级完善,相较于 2015 年制定的可行性研究报告已存在较大差异。同时,因周边配套市政设施未如期建设完成,本项目的建设周期及验收工作被动后延。

为更好的响应公司"国际化绿色科技产业集团"战略发展目标需求,结合本

项目实际,公司于 2019 年 5 月委托综合开发研究院(中国•深圳)开展本工程可行性研究报告的修编工作(以下简称"可研修编")。经研究,本项目估算总投资从 47,948 万元调至 57,515 万元;总工期由 2015 年—2018 年调整为 2015 年—2021 年,并将于 2022 年投入使用;项目实施地点未发生变更;结论为"本项目具有较为良好的抗风险性,重点可提升项目运营方的综合竞争实力,为项目所在地带来良好的社会效益,符合社会经济发展规律的同时为运营方带来一定经济效益。综合评估判断,实施本项目十分必要可行。"

《未来大厦工程可行性研究报告》(修订版)于 2021年 4月经专家评审会评审通过,结论为:

- "1. 本项目定位的升级调整是科学的、及时的,对于公司发展战略具有重要意义。
- "2. 基于调整后的项目定位,本项目相应制定了技术创新体系的提升计划,该调整内容技术可行、投资合理。
- "3. 项目的融资方式可行。项目对公司产生的财务影响和风险分析全面,制定应对预案科学合理。
- "专家一致认为,项目的可研修编是必要的,修编理由充分,具有较强的可行性。"

本项目是公司战略性的重大投资项目,其可行性研究报告的修订,是公司根据本项目实施的实际情况,作出的审慎决定,符合公司战略规划发展,有利于公司重点示范项目更好实施。本次对本工程可行性研究报告的修订未改变实施主体,不会对公司的正常经营产生重大不利影响,也不存在改变或变相改变项目资金投向和其他损害股东利益的情形。

特此公告。

深圳市建筑科学研究院股份有限公司 董事会 2021年4月24日